
1 
 

 

Direzione Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti  -   il D. Lgs. 165/2001;  

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
- lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 

2019; 
- il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 2016-2018; 

Visti  -   il D.D. n. 327 del 6/11/2015,  
 -   il D.D. n. 1 del 3 gennaio 2019,  
 -   il D.D. n. 707 del 7 ottobre 2019;  
Visto  -   il D.D. n. 75 del 11/2/2020;  
Visto  -  i D.D. n. 535 e 117 rispettivamente del 16/11/2020 e 8/3/2021, di parziale 

modifica dell’assetto organizzativo di questa Amministrazione;  
Attesa  l’esigenza di apportare interventi correttivi al predetto assetto, in riferimento 

all’amministrazione centrale, riguardanti, tra l’altro, il personale afferente al 
Centro Servizi di Ateneo per la Didattica ed alla definizione 
dell’organizzazione del Centro Linguistico di Ateneo; 

Ritenuto  che si intende chiarire come la revoca dell’incarico di responsabile dell’Ufficio 
a supporto del Servizio di prevenzione e protezione, a suo tempo conferito al 
Sig. Roberto Paolucci con D.D. n. 75 dell’11/2/2020, sia stata disposta con 
D.D. n. 117 del 8/3/2021 anche a seguito di istanza di dimissioni formulata 
dallo stesso sig. Paolucci;  

Visto  il D.R. n. 302 del 08/04/2021, con il quale è stato emanato il Regolamento 
del Centro Linguistico di Ateneo;  

Sentiti  i Direttori dei Dipartimenti;  
Sentito  il Presidente del Centro Linguistico di Ateneo;  
Sentito   il Rettore; 
 

DECRETA 

Art. 1 
Per le ragioni indicate in premessa e a parziale rettifica del D.D. n. 1/2019 e ss.mm.ii., a 
decorrere dalla data del presente provvedimento, il modello organizzativo del CENTRO 
SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA, fermo restando quanto previsto in relazione al 
subentro, a far tempo dal 1/6/2021, del dott. Dimitri Patella al Sig. Leonello Leoncini, 
nell’incarico di responsabile del medesimo Centro, è modificato come segue.  
E’ disposta la cessazione dell’Ufficio “Unità di Raccordo tra Dipartimenti per la Didattica”.  
Il personale ivi afferente è assegnato - con funzioni di supporto ai processi della didattica - 
alle seguenti strutture dipartimentali:  

- Giovanni Cucci, presso il Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria Civile e 
dell’architettura 

- Paolo Tiani e Lucrezia Cocozza, presso il Dipartimento di Meccanica, Matematica e 
Management 

- Maria Corsini, presso il Dipartimento di Ingegneria Elettronica e dell’Informazione;  





2 
 

- Annalisa Volpicella, presso il Dipartimento Ingegneria Civile, Ambientale, del 
Territorio 

E’ disposto il trasferimento dall’Ufficio Servizi Logistici a supporto della didattica del Centro 
Servizi per la Didattica di:  

- Oronza Castiglia al Dipartimento Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio;  
- Tiziana Mariani al Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria Civile e dell’architettura 
- Giuseppe Tafuni al Dipartimento di Ingegneria Elettronica e dell’Informazione 

Al predetto personale sono assegnate le medesime funzioni di supporto alla didattica sopra 
richiamate.  
Resta confermato il sistema delle posizioni di responsabilità relative alle strutture 

dipartimentali, già definito con il D.D. n. 382 del 11 luglio 2018 e il D.D. n. 397 del 18 luglio 

2018. 

Art. 2 
Al fine di migliorare la qualità  dei servizi resi,  nelle more  della complessiva revisione  del 

modello organizzativo di Ateneo e delle risultanze della mappatura dei processi in atto, le 

unità di personale, precedentemente afferenti all’Ufficio “Unità di Raccordo tra Dipartimenti 

per la Didattica”, di cui all’art 1 del presente decreto, svolgeranno le proprie attività 

raccordandosi tra loro e con il Responsabile del Centro Servizi di Ateneo per la Didattica e 

con il Responsabile dell’Ufficio Supporto Assicurazione Qualità dell’Amministrazione 

Centrale. A tal fine, è costituito un tavolo permanente di coordinamento di assicurazione 

della qualità dei processi della didattica al quale, oltre al personale su indicato, sono 

componenti di diritto i direttori delle strutture dipartimentali e/o delle strutture didattiche 

competenti. 

 
Art. 3 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, la struttura delle 
competenze/responsabilità del Centro Linguistico di Ateneo, il cui funzionamento è stato 
disciplinato con D.R. n. 302 del 08/04/2021, è riportata nell’allegato di cui all’art. 4.  
 

 Art. 4 
Di dare atto che la revoca dell’incarico di responsabile dell’Ufficio a supporto del Servizio di 
prevenzione e protezione, a suo tempo conferito al Sig. Roberto Paolucci con D.D. n. 75 
dell’11/2/2020, è stato revocato con D.D. n. 117 del 8/3/2021 anche a seguito di istanza di 
dimissioni avanzata dallo stesso sig. Paolucci. 
 

Art. 5 
A decorrere dalla data del presente provvedimento, l’Allegato n.1 al D.D. n. 117 del 8 marzo 
2021 è da intendersi modificato come da documentazione allegata, parte integrante del 
presente provvedimento. 
 
 

Il Direttore Generale 
dott. Sandro Spataro 


		2021-04-26T15:40:26+0200
	Spataro Sandro




